Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022083100340

Nº 166, quarta-feira, 31 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DÉCIMO SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 25/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: TITANIUM
ENGENHARIA EIRELI. CNPJ: 20.103.907/0001-93. OBJETO: O presente termo aditivo acresce
ao valor do objeto contratual global em R$ 7.234,86 (sete mil duzentos e trinta e quatro
reais e oitenta e seis centavos), conforme documentos e planilha de cálculo contendo o
valor em anexo, gerando uma repercussão percentual equivalente a 0,51 % (cinquenta e
um décimos por cento) do valor do contrato inicial atualizado, estando, portanto, dentro
do limite de 25% (vinte e cinco por cento) permitido por lei. ASSINATURA: 23 de agosto de
2022. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA
AUGUSTA DE OLIVEIRA.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS N° 8/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N°. 073/2022.
A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia MT, com sede á Avenida Vereador

Genival Nunes de Araújo, n° 993, Centro, inscrito no CNPJ sob o n°. 15.023.963/0001-88,
através da Comissão Permanente de Licitação, constituída pela portaria n° 018/202 de 06
de janeiro de 2022, torna público para conhecimento dos interessados, que a licitação
modalidade Tomada de Preços nº. 008/2022, licitação Deserta, cujo o objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD COM DRENAGEM NAS VIAS URBANAS NOS TRECHOS:
RUA JOEL FRANCISCO DE CAMPOS, RUA CRISTIANO PEREIRA DA SILVA, RUA ANJO DOCE,
RUA JOAQUIM BOM BACHO, RUA MARIA DE LURDES DUARTE CARVALHO, JOÃO TEODORO
DE CAMPOS, RUA MANUEL CRISPIM DE SOUZA, RUA JOSINO ANTONIO COSTA, RUA JOÃO
MEDEIROS - T01 E T02. COORDENADA RUA PRINCIPAL: RUA CRISTIANO PEREIRA DA SILVA;
COORDENADA INICIAL 14º55'38.39"S;54º58'38.41"O COORDENADA
FINAL:14º55'37.45"S;54º58'34.58"O, NUMA EXTENSÃO TOTAL DE 5.532,84M², NO
MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA/MT, CONFORME TERMO DE CONVENIO Nº. 0073-
2022/SINFRA SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA, Projeto Básico,
Memorial Descritivo, Orçamento Estimado em Planilha de Quantitativos e Custos Unitários
e Minuta de Contrato em anexo., Critério de Julgamento: Menor Preço Global foi DESERTA,
devido o não comparecimento de empresas no ato de abertura do certame com data
prevista para a abertura no dia 30 de agosto de 2022, as 08h:00 horário do Estado de
Mato Grosso, portanto não houve interesses das mesmas em participar do certame
referente a Tomada de preços nº. 008/2022, licitação deserta.

Nova Brasilândia/MT, 30 de agosto de 2022.
JÚLIO CESAR BONFIM LOPES

Presidente CPL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 26/2022

A Prefeitura de Nova Brasilândia - MT, vêm NOTIFICAR a empresa JOÃO PAULO
OLIVEIRA PINTO EIRELLI - EPP, CNPJ: 28.211.328/0001-76, por estar em local incerto, a qual
possui vínculo contratual nº 076/2019, representado pelo Srº JOÃO PAULO OLIVEIRA
PINTO, RG 12841617 SESP/MT e CPF 947.684.711-53, cujo objeto de contrato é a execução
do Sistema de Esgotamento Sanitário no Município, tendo como responsáveis técnicos
GILSON COSTA PASSOS e RAFAELLE CRISTIANE DA SILVA CERQUEIRA, cuja ART´s são
3268075 e 1220200146777. O motivo da notificação é o desaparecimento dos seguintes
equipamentos da Estação de Tratamento de Esgoto: 1 bomba de recirculação, 2
sopradores, 2 bombas submersíveis, 18 unidades de difusor bolha grossa, 485 lamelas, 1
painel elétrico e 10 bags de material filtrante. Estes equipamentos foram recebidos pela
empresa contratada e solicitamos sua entrega. Concedemos o prazo de 5 (cinco) dia úteis
para a devolução dos equipamentos.

MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA
Prefeita

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2022

ORGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. FORNECEDORA
REGISTRADA: J. E. DE SIQUEIRA JUNIOR & CIA LTDA. CNPJ: 10.416.308/0001-76. OBJETO:
Constitui objeto da presente licitação REGISTRO DE PREÇOS objetivando a futura e eventual
AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O FORNECIMENTO DA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA BRASILÂNDIA/MT E
PARA A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA/MT, conforme as especificações e quantidades contidas no ANEXO I
TERMO DE REFERENCIA deste Edital. Pregão Eletrônico n°007/2022. VALOR TOTAL R$
1.688.042,76 (Um Milhão, Seiscentos e Oitenta e Oito Mil, Quarenta e Dois Reais e Setenta
e Seis Centavos). ASSINATURA: 15 de junho de 2022. VIGÊNCIA: 15 de junho de 2022 a 15
de junho de 2023. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93 e a lei nº 10.520/2002.
Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua Pregoeira
e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Eletrônico nº 059/2022, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual
contratação de laboratório de análises clinicas para prestação de serviços de exames
laboratoriais em atendimento as demandas de pacientes encaminhados pela Secretaria
Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte/MT. Sagraram-se vencedoras as empresas:
MARCOS C. DA SILVA CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 34.128.560/0001-48, com valor total de
R$ 821.920,00 (oitocentos e vinte e um mil novecentos e vinte reais).

Nova Canaã do Norte/MT, 30 de agosto de 2022.
ELAINE DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022

Paulinho Bortolini, prefeito municipal de Nova Santa Helena, Estado de Mato
Grosso, usando das atribuições que lhes são inerentes, respeitados os princípios legais
correlatos, profere o seguinte termo de homologação. o certame, aberto pela pregoeira
oficial e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT, solicitado
pela secretaria municipal de transportes, obras e serviços públicos, quanto aos atos
praticados, verifica-se que foram realizados de conformidade com o edital,
reconhecendo-os como legais, legítimos e válidos; quanto as despesas oriundas do
referido processo licitatório, constata-se que os recursos estão consignados no
orçamento para o ano de 2022.

Diante do exposto e em cumprimento as leis nº 10.520/2002 e 8.666/93 e
suas alterações, eu Paulinho Bortolini, considerando os atos do certame como válidos
e convenientes ao interesse público municipal, homologo nesta data o processo
licitatório sob modalidade pregão eletrônico nº 034/2022, o qual tem por objeto
registro de preço para futura e eventual aquisição de peças originais, genuínas e
acessórios de primeira linha e sem uso, independentemente de marcas e categorias
destinadas aos reparos de veículos, ônibus, caminhões, e maquinários da frota
municipal de nova santa helena-mt. cujo certame teve como vencedoras as
empresas:

ALINE GABRIELE DA SILVA SERAFIM - ITENS: 10-80%, 12-81,70%, 14-81%, 15-
81,9%; MD COMERCIO PECAS E SERVICOS PARA TRATORES E CAMINHOES LTDA - ITENS:
17-29,1%; OLAPER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES E PNEUS LTDA -
ITENS: 04-74,6%, 05-73,9%, 06-73%; SÓ PESADO COMERCIO DE PECAS LTDA - ITENS: 01-
71%, 02-71%, 03-71%, 07-78,05%, 08-74,15%, 09-64,15%, 18-26,75%, 19-27,05%;
TRICATE COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES EIRELI - ITENS: 11-70%, 13-70%, 16-57%,
determino que se tomem as devidas providências para assinatura da ata de registro.

Nova Santa Helena/MT, 25 de agosto de 2022.
PAULINHO BORTOLINI

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2022

A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Torna Público Que Fará Realizar
Licitação Na Modalidade De Pregão Presencial 033/2.022 - Contratação De Empresa
Especializada Para Prestação De Serviço De Assessoria De Imprensa Dirigida A Veículos De
Comunicação, Às 9h00min (Horário De Brasília) Do Dia 20 De Setembro De 2.022, No
Palácio Dos Pioneiros - Sala De Licitações, Sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 -
Centro - St. Xavantina. Os Interessados Em Adquirir Cópia Do Edital, Deverão Retirar Junto
Ao Setor De Licitações, No Endereço Supracitado, Pelo Endereço Eletrônico
Licitacao@Novaxavantina.Mt.Gov.Br E/Ou Site Https://Www.Novaxavantina.Mt.Gov.Br/
Publicacoes/Licitacoes/Pregao-Presencial/.

Nova Xavantina/MT, 30 de agosto de 2022.
MARINA ANGÉLICA MARCA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS N° 2/2022
Objeto: Credenciamento Para Futura E Eventual Contratação De Pessoa Jurídica

Habilitada Para Prestação De Serviços Médicos De Plantões 12 Horas, Noturno E Diurno,
Durante A Semana, Finais De Semana E Feriados E Serviços Médicos Para Remoções De
Pacientes Hospitalizados Para Outros Centros De Referência E Serviços Médicos Clinicos
Gerais Para Psf Novo Mundo 01 E Pdf Novo Mundo 02 Com Carga Horária De 40 Horas
Semanais Em Atendimento As Necessidades Do Município De Novo Mundo - Mt, Conforme
Descrições E Especificações Apresentadas.

Obrigatoriedade: A Referida Chamada Pública Terá Suas Inscrições Realizadas
Pelo Período De 29 De Agosto A 29 De Setembro De 2022, Das 07h00min Às 11h00min Nas
Dependências Do Departamento De Licitações, Nesta Prefeitura.Classificação E Julgamento
Dia 29 De Setembro De 2022, Às 14 H E 00 Min.Local Da Chamada Pública: Prefeitura
Municpal De Novo Mundo-Mt.Informações: Prefeitura Municipal De Novo Mundo Mt,
Situada Na Rua Nunes Freire, N° 12, Alto Da Bela Vista. Telefone(S): 66-3539-
6003.Presidente Da Cpl: Celaine Reffatti, Designado Pela Portaria 228/2022.

Novo Mundo/MT, 29 De Agosto De 2022
CELAINE REFFATTI
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2022

PROCESSO Nº 079/2022.
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para

conhecimento dos interessados, que o certame acima especificado, cuja sessão de
credenciamento e abertura de propostas ocorreu no dia 25 de agosto de 2022, às 08h:00,
sendo este SUSPENSO, tornando público a sua CONTINUAÇÃO, que ocorrerá no dia 12 de
setembro de 2022, ás 08:00, Local: Prefeitura Municipal de Planalto da Serra, sediada à
Praça São Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101. E-mail:
licitacao@planaltodaserra.mt.gov.br.

ANNIELY OLIVEIRA DOS SANTOS MARQUES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40-2022

PROCESSO Nº 078-2022
O Município de P. da Serra- MT, através da sua Pregoeira, torna público para

conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR Presencial nº 040-2022, aberta
no dia 22/08/2022 às 08:00 horas (Horário de Mato Grosso).

Sagraram-se vencedoras e habilitadas no certame as empresas, 1 - TUBARAO
INDUSTRIA COMERCIO DE CONFECCOES LTDA, CNPJ sob nº 32.953.905/0001-72, valor total
de R$48.127,00 (quarenta e oito mil cento e vinte e sete reais, 2 - ARAGAO BRINQUEDOS
E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ sob o nº 35.942.214/0001-61, valor total de
R$32.118,00 (trinta e dois mil cento e dezoito reais), 3 - FERNANDO VENANCIO DE
OLIVEIRA, CNPJ sob o n° 42.000.534/0001-68, valor total de R$41.597,60 (quarenta e um
mil quinhentos e noventa e sete reais e sessenta centavos). VALOR TOTAL DA LIC I T AÇ ÃO :
R$ R$ 121.842,60 (cento vinte e um mil oitocentos e quarenta e dois reais e sessenta
centavos).

ANNIELY OLIVEIRA DOS SANTOS MARQUES